
Získání studentských verzí program ů Autodesk 

(Inventor, AutoCAD) 
 
Protože ve školním roce 2008/2009 je naše škola držitelem statutu Autodesk Academia, máte vy, 
jako její studenti, možnost získat tyto produkty firmy Autodesk bez jakéhokoli poplatku – tedy 
zcela ZDARMA.  
 
Pro správnou funkci studentské verze musíte: 

1. Zaregistrovat se jako student na stránkách Autodesk clubu 
2. Nainstalovat si software 
3. Aktivovat produkt (bez aktivace vám poběží plně funkční trial verze po dobu 30 dní) 

 
 

1 - Registrace na www.autodeskclub.cz : 

 
Sekce Student: 
 



 

 
(až na konci stránky zvolte tlačítko Stáhnout) 
 



 
New member registration page 
 
Vyplnit Vaše vlastní údaje: 

• Email musí být školní: prihlasovaci_jmeno@spskt.cz (prihlasovaci_jmeno je to, pod 
čím se přihlašujete ve škole, např. jnovak) 

• Jméno školy: SPS Klatovy 
• User Name doporučuji opět školní 
• Heslo už školní být nemusí (ale může být) 

 



 

 
…objeví se potvrzovací okno 



 



Navštivte Vaši školní mailovou schránku (např. jnovak@spskt.cz) 
(Pokud nepoužíváte MailKlient602, dostanete se na ni i Vaším oblíbeným Internet Explorerem: do 
Adresy napište htpp://82.99.187.35/mail): 

 
(Nalogujte se jako ve škole: uživatelské jméno a Vaše školní heslo) 
Aktivujte si došlý e-mail s pokyny pro dokončení registrace (mail dojde během několika minut, 
hodin, dní – v žádném případě by to nemělo trvat déle než 3 pracovní dny!): 



 
Kliknutím na zelený link aktivujete svůj účet: 
 



 
Pokud registrace proběhla úspěšně a nyní si: 

• Buď instalujte software z DVD 
• Nebo si proveďte download software 

 



 
Vyplňte Vaše jméno a zadejte Vaše heslo: 



 
Stažení software: 

 
 
Vybrat software pro stažení 



 



 
(tlačítko Download) 
 



 
Nyní můžete: 

• buď instalovat přímo z Internetu               – ten, kdo má připojení 
 

• nebo si stáhnout instalační soubory             – ten, kdo nemá připojení a chce instalovat 
z DVD, flash apod. 

 
(KOMU SE NECHCE STAHOVAT, M ŮŽE SI KE MNĚ DO KABINETU PŘIJÍT PŮJČIT DVD, KDE 

UŽ JE TO STAŽENO) 
 

DŮLEŽITÉ !!! 
PŘEDCHOZÍM KROKEM JSTE SI VYTVO ŘILI JEDINE ČNÉ SÉRIOVÉ ČÍSLO 
pro Vaši osobu a konkrétní software (budete ho potřebovat zadávat při Autorizaci 
produktu) – to je to zakroužkované Seriál #:………….. 
 

 
 
 
 
 
Pro instalaci z Internetu: 
 

1 

2 

1 

2 

1 



 
Spustit a už se vám spustila instalace… 
Pro stahování souborů a instalaci z DVD: 

 
 
 

2 - Instalace software 
Neměl by být problém – probíhá to standardně. 
Pro instalaci Inventor Professional 2009 doporučuji neinstalovat všechny normy, ale jen ty běžně 
používané (myslím, že stačí ČSN, ISO, maximálně ještě DIN) 
 

3 - Aktivace software 
Je blíže popsána v odkazu Aktivace software Autodesk na webových stránkách školy v sekci 
O škole » Studenti 
 
 
Závěrem: Určitě se seznamte s licenčními podmínkami Studentské verze, ať se pak nedivíte, že jste 
software použili v rozporu s nimi… 
Pozn.: součástí Inventoru není AutoCAD. Chcete-li i studentskou verzi AutoCADu, stáhněte a 
nainstalujte si (stejným postupem jako bylo popsáno výše) produkt AutoCAD Civil 3D nebo 
AutoCAD Map 3D, které jej obsahují. 
 
 
 
Ing. Pavel Lener 30. 10. 2008 

2 


